
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 
 

********************************************************************************************************* 

Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 – contabilità ordinaria 9PZ6JS 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 Codice dei Contratti Pubblici; 

VISTO l’art. 32, comma 2, del D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50 dispone che “prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 

determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO la legge 13/08/2010 n. 136, art. 3, come modificata dall’art. 7 co. 3 del D.L. 187/2010, che ha 

introdotto disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi ai contratti 

pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 

del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le 

scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni 

stipulate da Consip S.p.A 

CONSIDERATO che è in fase di pianificazione il trasferimento di quest’ufficio dall’attuale sede di 

Corso Angioy n. 1 Sassari alla sede in località Baldinca, traversa la Crucca n. 1, Sassari, e che 

pertanto si rende necessario attivare una linea di telefonia fissa per la nuova sede; 

PRESO ATTO che alla data odierna risulta attiva, sul portale acquisti in rete PA, la convenzione per la 

fornitura di servizi di telefonia fissa in favore delle pubbliche amministrazioni, TF5, ID 1601, 

CIG accordo quadro 605462636F, fornitore Fastweb S.p.A., Milano (MI), Via Caracciolo 51, 

P. IVA 12878470157; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 10000 del 09.10.2019 con cui si stabiliva di aderire alla 

convenzione Consip sopra specificata e di trasmettere l’ordinativo preliminare con il piano dei 

fabbisogni per la fornitura di una linea di telefonia fissa per la nuova sede; 

DATO ATTO che si rende necessario, come previsto dalla convenzione e nella determinazione 

suddetta, inviare l’ordine diretto di adesione alla convenzione per n. 36 mesi, con allegato il 

progetto esecutivo predisposto dalla ditta; 

PRESO ATTO che l’importo della spesa è pari a 

- € 1.701,00 iva esclusa (€ 2.075,22 iva inclusa al 22%,) per il canone fisso per n. 36 mesi; 

- € 39.344,26 iva esclusa (€ 48.000,00 iva inclusa al 22%,) per il consumo previsto per il servizio 

di telefonia per n. 36 mesi, salvo maggiore o minore importo in relazione al consumo effettivo; 

 RILEVATO che alla suddetta convenzione e alla presente procedura di spesa è stato assegnato il CIG 

Accordo quadro 605462636F ed il CIG derivato ZB62A1779E; 

 

DETERMINA 

 

1. Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di aderire alla convenzione Consip, per la fornitura di servizi di telefonia fissa in favore delle 

pubbliche amministrazioni, TF5, ID 1601, CIG accordo quadro 605462636F, CIG derivato 

ZB62A1779E, di cui in premessa; 

3. Di trasmettere alla ditta Fastweb S.p.A., Milano (MI), Via Caracciolo 51, P. IVA 12878470157, 

l’ordine diretto di adesione alla convenzione per la fornitura di una linea di telefonia fissa; 

mailto:usp.ss@istruzione.it
mailto:uspss@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 
 

********************************************************************************************************* 

Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 – contabilità ordinaria 9PZ6JS 

 

4. Di impegnare a favore della ditta Fastweb S.p.A., Milano (MI), Via Caracciolo 51, P. IVA 

12878470157, la somma complessiva pari € 50.075,22, determinata nel seguente modo:  
- € 1.701,00 iva esclusa (€ 2.075,22 iva inclusa al 22%,) per il canone fisso per n. 36 mesi; 

- € 39.344,26 iva esclusa (€ 48.000,00 iva inclusa al 22%,) per il consumo previsto per il servizio 

di telefonia per n. 36 mesi, salvo maggiore o minore importo in relazione al consumo effettivo; 

5. Di imputare la spesa al capitolo 2139 PG 8 nel seguente modo:  

16.691,74 esercizio finanziario 2020 

16.691,74 esercizio finanziario 2021 
16.691,74 esercizio finanziario 2022 

6. Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del G. Lgs. 50/2016 il Dirigente Anna Maria Massenti in 

qualità di Responsabile Unico del Procedimento; 

7. Di aver preso atto della documentazione Consip relativa agli affidatari, ai sensi dell’art. 7 co. 3 

del D.L. 187/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, sia gli estremi identificativi 

dei conti correnti dedicati sia le persone fisiche delegate ad operare su detti conti;  

8. Che si provvederà alla liquidazione e al pagamento del corrispettivo a fornitura avvenuta, dopo 

presentazione dei regolare fattura elettronica. 

 

 

 

 

                                                                                                              Il Dirigente        

              Anna Maria Massenti        

mailto:usp.ss@istruzione.it
mailto:uspss@postacert.istruzione.it

		2019-12-04T10:35:33+0000
	MASSENTI ANNA MARIA


		2019-12-04T11:41:39+0100
	Sassari
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPSS.REGISTRO UFFICIALE.U.0013048.04-12-2019




